
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 
U S N E S E N Í 

ze 14. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 5.8.2022 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 377/14R/2022 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 200/7R/2022, 322/11R/2022, 331-332/12R/2022, 336-337/12R/2022, 

340/12R/2022, 345/12R/2022, 348-349/12R/2022, 352-353/12R/2022, 355/121R/2022, 364-

366/13R/2022, 370-372/13R/20222, 374-376/13R/2022 (souhlasilo 5 přítomných radních) 

3. revokuje 
usnesení číslo 337/12R/2022 - mění se z důvodu zjištění, že dodavatel není plátce DPH bod č. 1 a 2 

následně: 

1. Rada města projednala předloženou cenovou nabídku pana Vladimíra Šubrta, Kbel 64, Benátky nad 

Jizerou na akci "Oprava ohradní zdi u objektu čp. 52, areál zámku Benátky nad Jizerou" za celkovou 

cenu ve výši 567.327,- Kč (není plátce DPH) 

2. Rada města schvaluje předloženou cenovou nabídku pana Vladimíra Šubrta, Kbel 64, Benátky nad 

Jizerou na akci "Oprava ohradní zdi u objektu čp. 52, areál zámku Benátky nad Jizerou" za celkovou 

cenu ve výši 567.327,- Kč (není plátce DPH) (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 378/14R/2022 

Provozní řád dětské hřiště Mateřídouška 
RM 

1. projednala 
předložený Provozní řád dětského hřiště Mateřídouška 

2. schvaluje 
předložený Provozní řád dětského hřiště Mateřídouška (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 5.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 379/14R/2022 

Provozní řád Multigenerační zahrada 
RM 

1. projednala 
předložený Provozní řád Multigenerační zahrady 

2. schvaluje 
předložený Provozní řád Multigenerační zahrady (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 5.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 380/14R/2022 

Výběrové řízení na zhotovitele stavby "ÚSES, následné péče" 
RM 

1. bere na vědomí 
protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek uchazečů na dodavatele akce 

"ÚSES, následná péče" ze dne 28.7.2022. Dle stanovených kritérií (výše nabídkové ceny) doporučuje 



komise vybrat jako nejvhodnější nabídku firmy LESÁČEK s.r.o., se sídlem Světická 6/1114, 100 00 

Praha 10, za cenu ve výši 1.505.789,- Kč s DPH 

2. souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o dílo na akci "ÚSES, následná péče" s firmou LESÁČEK s.r.o., se sídlem Světická 

6/1114, 100 00 Praha 10, která se umístila ve výběrovém řízení na prvním místě 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 381/14R/2022 

Cenová nabídka na akci "Zhotovení nástěnného kalendáře města na rok 2023" - STUDIO WINTER s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy STUDIO WINTER s.r.o. na zhotovení nástěnného kalendáře města 

"Benátky nad Jizerou 2023" v počtu 500 ks za celkovou cenu ve výši 84.132,51 Kč s DPH 

2. souhlasí 
s předloženou cenovou nabídkou firmy STUDIO WINTER s.r.o. na zhotovení nástěnného kalendáře 

města "Benátky nad Jizerou 2023" v počtu 500 ks za celkovou cenu ve výši 84.132,51 Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem objednávky (souhlasilo 5 přítomných radních) 

4. stanovuje 
prodejní cenu kalendáře ve výši 100,- Kč/1ks (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 382/14R/2022 

Cenová nabídka na zajištění rozhlasových spotů - MEDIA CLUB, s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti MEDIA CLUB, s.r.o. na zajištění odvysílání 48 reportážních 

spotů (rozhovorů) v rozhlasovém vysílání rádia Signál v období od 25.7. do 31.12.2022 za cenu ve výši 

104.544,- Kč s DPH 

2. odkládá 
projednání výše uvedené nabídky do nového volebního období (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.10.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 383/14R/2022 

Cenová nabídka na dodání a montáž interaktivní tabule do učeben v rámci akce "Stará radnice v Benátkách 

nad Jizerou" - TANA school s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku společnosti TANA school s.r.o. na dodání a montáž interaktivní tabule 

Epson do 5 učeben v rámci akce "Stará radnice v Benátkách nad Jizerou" za cenu ve výši 74.990,- Kč  

s DPH/1 tabule 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku společnosti TANA school s.r.o., se sídlem Dlouhá 564/1, 735 42 Těrlicko, 

IČ: 03035298, na dodání a montáž interaktivních tabulí Epson do 5 učeben v rámci akce "Stará radnice  

v Benátkách nad Jizerou" za celkovou cenu ve výši 374.950,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Kupní smlouvy (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 384/14R/2022 

Cenová nabídka na vybavení nábytkem učeben v rámci akce "Stará radnice v Benátkách nad Jizerou" - 

NÁBYTEK HONZA s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy NÁBYTEK HONZA s.r.o. na vybavení nábytkem 5 nových učeben 

v rámci akce "Stará radnice v Benátkách nad Jizerou" za celkovou cenu ve výši 572.665,- Kč s DPH 



2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy NÁBYTEK HONZA s.r.o., se sídlem Masarykovo nám. 701, 

Mnichovo Hradiště, IČ: 27198821, na vybavení nábytkem 5 nových učeben v rámci akce "Stará radnice 

v Benátkách nad Jizerou" za celkovou cenu ve výši 572.665,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Kupní smlouvy na výše uvedenou akci (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 385/14R/2022 

Smlouva o dílo na vypracování studie "Využití areálu Tenisového klubu v Benátkách nad Jizerou" - SIAL 

architekti a inženýři spol. s r.o., Liberec 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o dílo mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností SIAL architekti  

a inženýři spol. s r.o., Liberec, jejímž předmětem je vypracování architektonické studie a poskytnutí 

dalších výkonů a služeb na akci "Využití areálu Tenisového klubu v Benátkách nad Jizerou" za cenu ve 

výši 266.200,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o dílo mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností SIAL architekti  

a inženýři spol. s r.o., Liberec, se sídlem U Besedy 414/8, 460 07 Liberec 3, IČ: 1838481, jejímž 

předmětem je vypracování architektonické studie a poskytnutí dalších výkonů a služeb na akci "Využití 

areálu Tenisového klubu v Benátkách nad Jizerou" za cenu ve výši 266.200,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 386/14R/2022 

Příkazní smlouva k pořizování stanovisek k návrhům změn ÚP - Ing. Ondřej Kalivoda, Ph.D 
RM 

1. rozhodla 
v souladu s ust. § 6 odst. 6 písm. b) Stavebního zákona o uzavření smlouvy s fyzickou osobou oprávněnou 

k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 odst. 1 Stavebního zákona jejíž předmětem bude zajištění 

postupu podle § 46 Stavebního zákona u návrhů na změnu Územního plánu Benátky nad Jizerou 

doručených v roce 2022 

2. pověřuje 
starostu města uzavřením příkazní smlouvy s Ing. Ondřejem Kalivodou, Ph.D., který je držitelem 

osvědčení Ministerstva vnitra České republiky č. 800089966 a splňuje i ostatní kvalifikační požadavky 

stanovené § 24 Stavebního zákona za cenu ve výši 3.500,- Kč za vyřízení jednoho návrhu (souhlasilo  

5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 387/14R/2022 

Smlouva o nájmu parkovacího místa - František Vojtěchovský 
RM 

1. projednala 
návrh Smlouvy o nájmu parkovacího místa mezi Městem Benátky nad Jizerou a panem Františkem 

Vojtěchovským, jejímž předmětem je pronájem parkovacích míst na adrese Průmyslová, Benátky nad 

Jizerou, č. parcely 5010/27, 5108 v k.ú. Staré Benátky jako mezideponie v čase po odtažení vozidla  

a jeho ekologické likvidace za cenu ve výši 1.000,- Kč/měsíc/auto bez DPH 

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o nájmu parkovacího místa mezi Městem Benátky nad Jizerou a panem 

Františkem Vojtěchovským, nar. 11.7.1952, bytem Dražice 99, Benátky nad Jizerou, jejímž předmětem 

je pronájem parkovacích míst na adrese Průmyslová, Benátky nad Jizerou, č. parcely 5010/27, 5108  

v k. ú. Staré Benátky jako mezideponie v čase po odtažení vozidla a jeho ekologické likvidace za cenu 

ve výši 1.000,- Kč/měsíc/auto bez DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o nájmu parkovacího místa (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 



Usnesení č. 388/14R/2022 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Oprava polní cesty Dražická na parcele č. 965 v k.ú. Nové Benátky" 

- H-INTES s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Oprava polní cesty Dražická na parcele č. 965 

v k.ú. Nové Benátky" mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností H-INTES s.r.o., jehož předmětem 

jsou méněpráce vyplývající ze změny rozsahu prací v průběhu výstavby ve výši 59.817,- Kč s DPH 

2. schvaluje 
předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Oprava polní cesty Dražická na parcele č. 965 

v k.ú. Nové Benátky" mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností H-INTES s.r.o., se sídlem Pod 

Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, jehož předmětem jsou méněpráce vyplývající ze změny rozsahu 

prací v průběhu výstavby ve výši 59.817,- Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 389/2022 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci "Stará radnice v Benátkách nad Jizerou"- SARK engineering, s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci "Stará radnice v Benátkách nad Jizerou", mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a společností SARK engineering s.r.o., jehož předmětem jsou vícepráce 

vyplývající ze změny rozsahu prací v průběhu výstavby a navýšení cen materiálu ve výši 2.612.870,745 

Kč s DPH 

2. odkládá 
projednání předloženého návrhu výše uvedeného dodatku na příští zasedání Rady města (souhlasilo  

5 přítomných radních) 

T: 26.8.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 390/14R/2022 

Žádost o výpůjčku části pozemku č. 5043/1 v k.ú. Kbel - SC BMX Benátky nad Jizerou v ÚAMK 
RM 

1. projednala 
žádost klubu SC BMX Benátky nad Jizerou v ÚAMK o uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku  

č. 5043/1 v k.ú. Kbel – areál BMX na dobu určitou 15 let 

2. souhlasí 
s vyvěšením záměru výpůjčky části výše uvedeného pozemku a sděluje žadateli, že výše uvedená 

žádost bude projednána na dalším zasedání Rady města po sejmutí tohoto záměru z úřední desky 

(souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 8.8.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 391/14R/2022 

Výpověď ze Smlouvy o nájmu bytu - xxxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
a. zaslanou výpověď ze Smlouvy o nájmu bytu č. xxx, na adrese Husovo náměstí čp. xx, Benátky 

nad Jizerou a to dohodou ke dni 31.8.2022 od pana xxxxxxx 

b. žádost pana xxxxxx o přidělení bytu č. xxx, na adrese Husovo náměstí čp. xx, Benátky nad 

Jizerou od 1.9.2022 z důvodu služebního zařazení pro útvar Policie ČR Obvodního oddělení 

Benátky nad Jizerou 

2. souhlasí 
a. s ukončením Smlouvy o nájmu bytu č. xx, na adrese Husovo náměstí čp. xx, Benátky nad 

Jizerou, s panem xxx, nar. xxxx, a to dohodou ke dni 31.8.2022 (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 31.8.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

b. s přidělením bytu č. xx, na adrese Husovo náměstí čp. xx, Benátky nad Jizerou, panu xxxxx, od 

1.9.2022 z výše uvedeného důvodu s tím, že Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 



(po dobu trvání pracovního poměru na Obvodním oddělení Benátky nad Jizerou) (souhlasilo  

5 přítomných radních) 

T: 1.9.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 392/14R/2022 

Žádost o souhlas s podnájmem vypůjčených prostor - Nohejbal-klub 
RM 

1. projednala 
žádost pana Karla Seidla, předsedy Nohejbal-klubu, se sídlem Dražická 738, 294 71 Benátky nad Jizerou, 

IČO: 48682829, o souhlas s podnájmem vypůjčených prostor dle Smlouvy o výpůjčce č. 3/NB/2020, dle 

bodu III/4 této smlouvy, panu xxxxxx z důvodu konaní rodinné oslavy narozenin dne 10.9.2022 

2. souhlasí 
s podnájmem vypůjčených prostor dle Smlouvy o výpůjčce č. 3/NB/2020, dle bodu III/4 této smlouvy, 

panu xxxxxx z důvodu konaní výše uvedené akce s tím, že musí být dodržena doba nočního klidu od 

22:00 - 6:00 hodin a parkování vozidel bude zajištěno mimo areál letního stadionu (souhlasilo  

5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 393/14R/2022 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na financování programů organizace - Zdravotní klaun, o.p.s. 
RM 

1. projednala 
žádost paní Mgr. Kateřiny Slámové Kubešové, ředitelky organizace Zdravotní klaun, o.p.s., o poskytnutí 

finanční dotace na financování programů uvedené organizace 

2. schvaluje 
a. poskytnutí finanční dotace ve výši 5.000,- Kč z rozpočtu města na rok 2022 organizaci Zdravotní 

klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ: 26547953, pro výše 

uvedené účely 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční dotace k výše uvedené žádosti a pověřuje 

starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 394/14R/2022 

Žádost o výměnu akumulačních kamen - BENÁTECKÝ ASTRONOMICKÝ SPOLEK, z. s. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Ladislava Štrycha, předsedy Benáteckého astronomického spolku, z. s., o výměnu 

akumulačních kamen v dolní místnosti hvězdárny, z důvodu časté nefunkčnosti a oprav 

2. souhlasí 
s výměnou akumulačních kamen v dolní místnosti hvězdárny z výše uvedeného důvodu (souhlasilo  

5 přítomných radních) 

T: 30.9.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 395/14R/2022 

Žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí na školní rok 2022/2023 - Mateřská škola města Benátky 

nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Jany Pucandlové, ředitelky Mateřské školy města Benátky nad Jizerou, okres Mladá 

Boleslav, o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v MŠ na školní rok 2022/2023 

2. povoluje 
na základě ustanovení § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů výjimku z nejvyššího počtu 

dětí v Mateřské škole města Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav pro školní rok 2022/2023 

následně: 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb Benátky nad Jizerou: 

U Cukrovaru 655: 1 tř. - 25 dětí, 2 tř. - 25 dětí 

Platanová 653: 1 tř. - 27 dětí, 2 tř. - 28 dětí, 3 tř. - 28 dětí 



Dražická 43: 1 tř. - 25 dětí 

Žižkova 432: 1 tř. - 27 dětí, 2 tř.- 27 dětí 

17. listopadu 514: 1 tř. - 26 dětí 

 

Výjimka se povoluje za předpokladu, že zvýšení počtu dětí není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti 

školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Marie Khýnová 

 

Usnesení č. 396/14R/2022 

Žádost o začlenění areálu in-line dráhy do kamerového systému a zajištění odmykání a zamykání areálu - 

Klub sportovního bruslení Benátky nad Jizerou z.s. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Jarmila Hrůzy, předsedy Klubu sportovního bruslení Benátky nad Jizerou z.s., o začlenění 

areálu in-line dráhy do kamerového systému města a zajištění odmykání a zamykání areálu bezpečnostní 

službou z důvodu zajištění bezpečnosti bruslařů a udržení nového stavu areálu 

2. nesouhlasí 
s ohledem na skutečnost, že MKDS je personálně obsazen pouze v nočních hodinách a není možné ve 

dne provádět cílenou kamerovou kontrolu se začleněním areálu in-line dráhy do kamerového systému 

města a dále nesouhlasí z ekonomického důvodu se zamykáním tohoto areálu prostřednictvím 

bezpečnostní agentury (nesouhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 397/14R/2022 

Pozvání na akci "Modranské vinobranie" 
RM 

1. projednala 
účast PhDr. Karla Bendla a RNDr. Pavla Štiftera na služební zahraniční cestě do partnerského města 

Modra (Modranské vinobranie) ve dnech 9. až 11.9.2022 s tím, že výše kapesného a diet činí  

100,- Euro/osoba na dobu pobytu a účastníci cesty budou na dobu pobytu pojištěni 

2. souhlasí 
s účastí PhDr. Karla Bendla a RNDr. Pavla Štiftera na služební zahraniční cestě do partnerského města 

Modra (Modranské vinobranie) ve dnech 9. až 11.9.2022 s tím, že výše kapesného a diet činí  

100,- Euro/osoba na dobu pobytu a účastníci cesty budou na dobu pobytu pojištěni (souhlasilo 

 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

 

 

 

Mgr. Radek Dostál 
místostarosta 

  
PhDr. Karel Bendl 

starosta 

 


